- 1 -

武 汉 建 筑 业 协 会
文件

湖北省土木建筑学会
武建协〔2025〕24 号

关于举办基坑工程实践与AI岩土创新论坛的通知

各会员单位：

为充分展示武汉岩土领域的卓越风采，进一步活跃行业内技

术交流氛围，增强行业团结与凝聚力，为广大岩土工作者搭建更

广阔、优质的发展平台，全力助推武汉岩土工程创新发展，武汉

建筑业协会与湖北省土木建筑学会决定联合开展“基坑工程实践

与 AI 岩土创新论坛”活动。现将有关事项通知如下：

一、主、承办单位

主办单位：武汉建筑业协会

湖北省土木建筑学会

承办单位：武汉市政工程设计研究院有限责任公司 （岩土博

士创新工作室）

武汉安振岩土工程有限公司

二、会议时间

2025 年 5 月 22 日（周四）14:30-17:00，14:00 开始签到

三、参会人员

- 2 -

会员单位总工程师、技术人员、项目经理及技术负责人等。

四、会议内容

（一）青年论坛

（1）《AI 在基坑工程设计中的应用探索》

报告人：蔡清--武汉设计咨询集团

（2）《深厚软土区某深基坑案例简析》

报告人：李菲菲--武汉生态环境设计研究院有限公司

（3）《某富水深基坑地下水治理案例简析》

报告人：鲜少华--武汉市政工程设计研究院有限责任公司

（二）岩土智汇·未来视界（岩土漫谈）

1、基坑工程历程、体会与经验：专家们将回顾基坑工程的发

展历程，分享在长期实践中积累的宝贵经验和深刻体会。

2、基坑工程技术与前沿展望：探讨当前基坑工程领域的最新

技术和发展趋势，对未来的技术创新方向进行展望。

3、AI 与基坑融合：聚焦 AI 技术在基坑工程中的应用现状和

发展前景，分析融合过程中面临的机遇和挑战。

五、其他事项

1、报名方式：请于 2025 年 5 月 21 日 17:00 前用微信扫描下

方二维码报名，本次会议免费，名额有限，报满为止。

- 3 -

2、会议地点：武汉建设大厦三楼多功能会议室（武汉市江汉

区振兴路 45 号）

温馨提示：因停车位紧张，参会自驾人员可将车停放至居然

之家停车场，建议参会人员尽量绿色出行，手机导航“武汉市政

工程设计研究院有限公司”，有多路公交及地铁可达。

3、联系人及联系方式：

联系人：汪惠文 15623442068 和礼红 13871263493

刘堰陵 15391510953 鲜少华 13237134122

武汉建筑业协会 湖北省土木建筑学会

2025 年 5 月 9 日

武汉建筑业协会综合管理部 2025 年 5 月 9日印发